UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA  PROCESSO SELETIVO ESPECIFICO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM
MUSICA 2025

LISTAO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABETICA
BELEM / CCSE - CAMPUS I / Matutino / Nao Modular / 10 Semestre
Vagas Ofertadas: 22 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 22
PQNTUA(;C)ES MAXIMAS E MINIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS
MAXIMAS ->
A:30.80 B:0.00 C:27.50 D:25.85 E:2695 F:0.00 G:26.40 H:2585 1:26.40 J:0.00

MINIMAS ->
A:28.60 B:0.00 C:2750 D:25.85 E:2530 F:0.00 G:2640 H:25.85 1:2255 J:0.00

Nome Cod. Inscrigao Grupo de Inscricao Pontuagdo Classificagao
DOUGLAS WILLIAMS PRAXEDES DA SILVA 10202400452022 3 30.80 1° (Grupo A)

MAITE COLARES COELHO DE SOUZA 10202400452016 1 30.80 2° (Grupo A)
CAMILLE DO SOCORRO PEREIRA FERNANDES NOGUEIRA 10202400453399 1 30.25 3° (Grupo A)

HUGO ADRIAN SEBASTIAN DA SILVA SARMANHO 10202400453486 9 29.70 4° (Grupo A)

RUAN LENNON MORAES OLIVEIRA 10202400452133 3 29.70 5° (Grupo A)
MARCOS VINICIUS SILVA DAS NEVES 10202400453592 1 29.70 6° (Grupo A)

ARIEL CRISTINA BENTES SANTOS 10202400452301 7 29.15 7° (Grupo A)

ALAN MONTEIRO BORCEM 10202400452317 3 28.60 8° (Grupo A)

FRED WILLIAM LIMA DE OLIVEIRA 10202400452596 9 28.60 9° (Grupo A)

SAMYA PIETRA DA COSTA PEREIRA 10202400453739 3 28.60 10° (Grupo A)

JOAO LUCAS LISBOA VIEIRA 10202400452714 3 28.60 11° (Grupo A)
FERNANDO BRAGA DA SILVA 10202400452348 7 27.50 1° (Grupo C)

VITOR GABRIEL PENA OLIVEIRA 10202400452208 3 25.85 1° (Sobra do Grupo D)
PEDRO GUILHERME SANTOS TRINDADE 10202400452427 5 26.95 1° (Grupo E)

BRUNO ROMISSON BARROS OLIVEIRA 10202400452157 9 26.40 2° (Grupo E)
RAFAEL DE SENA PAMPLONA 10202400452362 9 25.30 3° (Grupo E)
SAMUEL CARLOS GONCALVES MACIEL 10202400452308 7 26.40 1° (Grupo G)
MATEUS MELO DA SILVA 10202400452534 7 25.85 1° (Sobra do Grupo H)
HARRYSON LUIZ FERREIRA COSTA 10202400452205 7 26.40 1° (Sobra do Grupo 1)
ANIELY CARDOSO SILVA 10202400453578 7 26.40 2° (Sobra do Grupo I)
TONNYSON BRUNO COSTA RIBEIRO 10202400453516 7 26.00 3° (Sobra do Grupo I)
EDUARDO WILLIAN DA SILVA TRINDADE 10202400452017 9 22.55 4° (Grupo 1)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
MUSICA 2025

LISTAO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABETICA

SANTAREM - CAMPUS XIl Noturno / Ndo Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 30 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 30

PONTUAGOES MAXIMAS E MINIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS

MAXIMAS ->

A:3190 B:0.00 C:26.40 D:24.75 E:2530 F:0.00 G:25.85 H:25.85

MINIMAS ->

A:2750 B:0.00 C:26.40 D:24.75 E:2090 F:0.00 G:2530 H:25.85

Nome

VERONICA DA SILVA NASCIMENTO
ELISSANDRA SILVA DE SOUSA

ADILSON JOSE DE MATOS RIBEIRO
NIELSON GALUCIO DE SOUSA

RONALDO FILHO DA CRUZ OLIVEIRA
LEONARDO SILVA DE SOUSA

ILCINARA JORDANDA DOS SANTOS PIMENTEL
CLAUDIO ROBERTO OLIVEIRA MORALES
JEAN CESAR SILVA SIQUEIRA

CARLISSON MURILO DOS SANTOS SIQUEIRA
SAMUEL SANTOS DA ROCHA

SERGIO DIEGO LOPES CORREA

EUNICE MOTA DA SILVA

TIAGO DE ANDRADE CARVALHO

CARLOS WILLIAN MENDES DA SILVA E SILVA
RAFAEL DOS SANTOS COELHO

WENDER JUNIOR ALMEIDA DE SOUZA
JOSUE CARVALHO DOS SANTOS
ROUWLANDEMBERG LOBATO DA SILVA
RAFAEL BRENO RODRIGUES CARDOSO
EDUARDO VINICIUS FRAZAO PELEJA
GABRIEL SILVAARAUJO

PEDRO ALESSANDRO VIANA MARINHO
GABRIEL HENRICK MARTINS SOUSA
SAMIRES DYESAME GOMES DE SOUZA
UBALDO ASSUNCAO DE CARVALHO FILHO
FELIPE RODRIGO FERNANDES SOUSA
LIABARROSO GUIMARAES

JOSE EDGAR ARAGAO DE SOUSA

DANILO CONCEICAO DOS SANTOS

Cod. Inscrigao

10202400452041
10202400452089
10202400452136
10202400453947
10202400452160
10202400452001
10202400452207
10202400452095
10202400453557
10202400453337
10202400453661
10202400452174
10202400452377
10202400451995
10202400453101
10202400452051
10202400452925
10202400453396
10202400452370
10202400453832
10202400452930
10202400452395
10202400452284
10202400452267
10202400452744
10202400452740
10202400452286
10202400452568
10202400452391

10202400452139

Grupo de Inscrigao
1

3

1:25.85 J:0.00

1:22.00 J:0.00

Pontuacao
31.90
30.25
29.70
29.70
29.70
29.15
28.60
28.00
27.50
27.50
27.50
27.50
27.50
27.50
27.50
26.40
24.75
25.30
25.30
25.30
25.30
20.90
25.85
25.30
25.85
25.85
24.75
24.75
23.10

22.00

PROCESSO SELETIVO ESPECIFICO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM

Classificagao

1° (Grupo A)

2° (Grupo A)

3° (Grupo A)

4° (Grupo A)

5° (Grupo A)

6° (Grupo A)

7° (Grupo A)

8° (Grupo A)

9° (Grupo A)

10° (Grupo A)

11° (Grupo A)

12° (Grupo A)

13° (Grupo A)

14° (Grupo A)

15° (Grupo A)

1° (Grupo C)

1° (Sobra do Grupo D)
1° (Sobra do Grupo E)
2° (Sobra do Grupo E)
3° (Sobra do Grupo E)
4° (Sobra do Grupo E)
5° (Grupo E)

1° (Grupo G)

2° (Grupo G)

1° (Sobra do Grupo H)
1° (Sobra do Grupo |)
2° (Sobra do Grupo |)
3° (Sobra do Grupo 1)
4° (Sobra do Grupo |)

5° (Sobra do Grupo 1)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

MUSICA 2025

LISTAO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABETICA

VIGIA - CAMPUS XVII Vespertino /INdo Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 30 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 30

PONTUAGOES MAXIMAS E MINIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS

MAXIMAS ->

A:30.80 B:0.00 C:27.50 D:2750 E:2750 F:0.00 G:27.50 H:26.40

MINIMAS ->

A:28.05 B:0.00 C:2750 D:2750 E:23.10 F:0.00 G:27.50 H:26.40

Nome

ROBERTO LUCAS CARDOSO DO VALE
EVILLY CAMILLI DA SILVA SOUSA

JOSE AUGUSTO PINHEIRO BATISTA
WYSLLEM RAFAEL GARCA FERNANDES
FELIPE LINHARES MELO

LUCIANO FARACHE MARQUES
JHONATAN FERNANDES GURJAO
GEORGE SOUSA DE ALMEIDA

JOSE HENRIQUE SILVA CORREA

JOAO PAULO RDDRIGUES MACIEL
BRUNO DA SILVA ALMEIDA

AGLIELSON VINICIUS PONTES DE SOUSA
ANA CAROLINA ALMEIDA GURJAO
TALES DE MENDONCA FERREIRA
IZABELE PANTOJA SILVA

MARIA DAS GRACAS PAIXAO TRINDADE
RAFAEL DILON SANTOS GURJAO
JAIME COELHO MARTINS

JULIANA HELENA DE SOUSA PALHETA
WEVERTON LUCAS SILVA GONCALVES
ELIELSON DOS PASSOS DE SOUSA
ISAIAS ALMEIDA SANTOS

CLEITO RAFAEL MONTEIRO PEREIRA
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
JOELEM ALERRANDRA MOURA COSTA
MARIA CLARA DOS SANTOS NUNES
MAURICIO GURJAO DOS ANJOS
VITORIA CRISTINA TRINDADE
ROSENEIDE MACEDO SARAIVA

PAULO CAUA SOUSA MONTEIRO

Cod. Inscrigao

10202400453636
10202400452222
10202400452045
10202400452019
10202400452469
10202400452035
10202400452255
10202400452085
10202400453404
10202400451983
10202400452227
10202400452452
10202400453468
10202400452225
10202400452204
10202400452186
10202400452113
10202400452280
10202400452057
10202400452373
10202400452824
10202400451971
10202400452232
10202400452247
10202400452324
10202400453457
10202400452268
10202400452446
10202400453322

10202400452140

Grupo de Inscrigao
1
1

1:27.50 J:0.00

1:23.10 J:0.00

Pontuagao
30.80
30.80
29.70
29.70
29.70
29.15
29.15
28.60
28.60
28.60
28.60
28.60
28.60
28.05
28.05
27.50
27.50
27.50
26.95
26.40
24.20
23.10
27.50
27.50
26.40
27.50
26.40
26.40
26.40

23.10

PROCESSO SELETIVO ESPECIFICO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM

Classificagao

1° (Grupo A)

2° (Grupo A)

3° (Grupo A)

4° (Grupo A)

5° (Grupo A)

6° (Grupo A)

7° (Grupo A)

8° (Grupo A)

9° (Grupo A)

10° (Grupo A)

11° (Grupo A)

12° (Grupo A)

13° (Grupo A)

14° (Grupo A)

15° (Grupo A)

1° (Grupo C)

1° (Sobra do Grupo D)
1° (Grupo E)

2° (Grupo E)

3° (Grupo E)

4° (Grupo E)

5° (Grupo E)

1° (Grupo G)

2° (Grupo G)

1° (Sobra do Grupo H)
1° (Sobra do Grupo )
2° (Sobra do Grupo I)
3° (Sobra do Grupo I)
4° (Sobra do Grupo [)

5° (Grupo I)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA  PROCESSO SELETIVO ESPECIFICO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM
MUSICA 2025

LISTAO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABETICA
BELEM / CCSE - CAMPUS I / Noturno / Ndo Modular / 10 Semestre
Vagas Ofertadas: 22 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 22
PQNTUAQOES MAXIMAS E MINIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS
MAXIMAS ->
A:3190 B:0.00 C:27.50 D:23.65 E:26.50 F:0.00 G:27.00 H:2420 1:25.85 J:0.00

MINIMAS ->
A:2750 B:0.00 C:27.50 D:23.65 E:19.80 F:0.00 G:27.00 H:24.20 I:24.75 J:0.00

Nome Cod. Inscrigao Grupo de Inscrigao Pontuagao Classificagao
JOSUE JUNIOR SALGADO DA SILVA 10202400452547 1 31.90 1° (Grupo A)

ZION MELQUEZEDEQUE DOS SANTOS DA SILVA 10202400451970 5 31.35 2° (Grupo A)

LUIZ FELIX DE OLIVEIRA ROBATTO CAMPOS 10202400452152 1 29.70 3° (Grupo A)
VINICIUS EDUARDO DOS SANTOS MENDES 10202400453680 1 29.70 4° (Grupo A)

JOSE MARIA COSTA MELO 10202400452042 1 29.15 5° (Grupo A)

RUTH MARQUES FAVACHO SANTOS 10202400453196 9 28.60 6° (Grupo A)

FILIPPE EDER TIAGO NASCIMENTO 10202400452296 3 28.60 7° (Grupo A)

HUGO AUGUSTO SILVA D EPAULA 10202400452178 1 28.60 8° (Grupo A)

UIRLEI DOS SANTOS RAMOS 10202400453627 1 28.05 9° (Grupo A)
LEONARDO SOARES DO ROSARIO 10202400451976 1 27.50 10° (Grupo A)
MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS 10202400452052 1 27.50 11° (Grupo A)

AILTON DA CONCEICAO BARROS 10202400452253 3 27.50 1° (Grupo C)
FABIELLY GONCALVES MIRANDA 10202400451964 3 23.65 1° (Sobra do Grupo D)
THIANA GONCALVES SANTOS 10202400452883 3 26.50 1° (Sobra do Grupo E)
PAULO ALBERTO GOMES PENHA 10202400451989 3 25.30 2° (Sobra do Grupo E)
DAVID BENEDITO DOS SANTOS BARROS 10202400452365 9 19.80 3° (Grupo E)
TAMIRES GABRIELLY CARDOSO DA SILVA 10202400452182 7 27.00 1° (Grupo G)
WILLIAMS DUARTE DA SILVA 10202400452091 7 24.20 1° (Sobra do Grupo H)
FLAVIA KAROLINE DA SILVA MONTEIRO 10202400452223 7 25.85 1° (Sobra do Grupo 1)
AMILTON RONALDO SILVA DE CASTRO 10202400452096 7 24.75 2° (Sobra do Grupo 1)
JOSE ANTONI TRINDADE SOUSA 10202400452185 7 24.75 3° (Sobra do Grupo |)
JOAO PAULO DE MACEDO JUNIOR 10202400453498 7 24.75 4° (Sobra do Grupo 1)



Legenda dos Grupos de Vagas

GRUPO - GRUPO X
VAGA DESCRICAO DO GRUPO DE VAGAS VAGA DESCRIGCAO DO GRUPO DE VAGAS
- COTA ESCOLA PUBLICA/ETNICO-RACIAL-
A AMPLA CONCORRENCIA (AC) F QUILOMBOLA/PcD
B E/PAC%/;\ADICIONAL PESSOAS COM DEFICIENCIA G COTA ESCOLA PUBLICA/RENDA
C COTA ESCOLA PUBLICA H COTA ESCOLA PUBLICA/RENDA/PcD
. COTA ESCOLA PUBLICA/RENDA/ETNICO-RACIAL-
D COTA ESCOLA PUBLICA/PcD | QUILOMBOLA
E COTA ESCOLA PUBLICA/ETNICO-RACIAL- J COTA ESCOLA PUBLICA/RENDA/ETNICO-RACIAL-
QUILOMBOLA QUILOMBOLA/PcD
Grupo de Inscrigéo
GRUPO DE % -
INSCRIGAO DESCRIGAO DO GRUPO DE INSCRIGAO
1 Candidatos que cursaram parte ou todo o ensino médio em escola privada, (com ou sem bolsa) ou concluiram o ensino médio
por meio de certificagdo.
2 Candidatos que cursaram parte ou todo o ensino médio em escola privada, (com ou sem bolsa) ou concluiram o ensino médio
por meio de certificagéo e sao PcD.
3 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica.
4 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica e sdo PcD.
5 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Etnico-Racial-Quilombola.
6 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Etnico-Racial-Quilombola/PcD.
7 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Renda.
8 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Renda/Etnico-Racial-Quilombola.
9 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Renda/Etnico-Racial-Quilombola/PcD.

10 Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Publica/Renda/Etnico-Racial-Quilombola/PcD.



