#### BELÉM / CCSE - CAMPUS I / Matutino / Não Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 22 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 22

PONTUAÇÕES MÁXIMAS E MÍNIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS MÁXIMAS ->

**A**: 30.80 **B**: 0.00 **C**: 27.50 **D**: 25.85 **E**: 26.95 **F**: 0.00 **G**: 26.40 **H**: 25.85 **I**: 26.40 **J**: 0.00 **M** $\dot{\text{N}}$ MIMAS ->

A: 28.60 B: 0.00 C: 27.50 D: 25.85 E: 25.30 F: 0.00 G: 26.40 H: 25.85 I: 22.55 J: 0.00

Nome	Cod. Inscrição	Grupo de Inscrição	Pontuação	Classificação
DOUGLAS WILLIAMS PRAXEDES DA SILVA	10202400452022	3	30.80	1º (Grupo A)
MAITE COLARES COELHO DE SOUZA	10202400452016	1	30.80	2º (Grupo A)
CAMILLE DO SOCORRO PEREIRA FERNANDES NOGUEIRA	10202400453399	1	30.25	3° (Grupo A)
HUGO ADRIAN SEBASTIAN DA SILVA SARMANHO	10202400453486	9	29.70	4° (Grupo A)
RUAN LENNON MORAES OLIVEIRA	10202400452133	3	29.70	5° (Grupo A)
MARCOS VINICIUS SILVA DAS NEVES	10202400453592	1	29.70	6° (Grupo A)
ARIEL CRISTINA BENTES SANTOS	10202400452301	7	29.15	7° (Grupo A)
ALAN MONTEIRO BORCEM	10202400452317	3	28.60	8° (Grupo A)
FRED WILLIAM LIMA DE OLIVEIRA	10202400452596	9	28.60	9º (Grupo A)
SAMYA PIETRA DA COSTA PEREIRA	10202400453739	3	28.60	10° (Grupo A)
JOAO LUCAS LISBOA VIEIRA	10202400452714	3	28.60	11º (Grupo A)
FERNANDO BRAGA DA SILVA	10202400452348	7	27.50	1º (Grupo C)
VITOR GABRIEL PENA OLIVEIRA	10202400452208	3	25.85	1º (Sobra do Grupo D)
PEDRO GUILHERME SANTOS TRINDADE	10202400452427	5	26.95	1º (Grupo E)
BRUNO ROMISSON BARROS OLIVEIRA	10202400452157	9	26.40	2º (Grupo E)
RAFAEL DE SENA PAMPLONA	10202400452362	9	25.30	3º (Grupo E)
SAMUEL CARLOS GONCALVES MACIEL	10202400452308	7	26.40	1º (Grupo G)
MATEUS MELO DA SILVA	10202400452534	7	25.85	1º (Sobra do Grupo H)
HARRYSON LUIZ FERREIRA COSTA	10202400452205	7	26.40	1º (Sobra do Grupo I)
ANIELY CARDOSO SILVA	10202400453578	7	26.40	2º (Sobra do Grupo I)
TONNYSON BRUNO COSTA RIBEIRO	10202400453516	7	26.00	3º (Sobra do Grupo I)
EDUARDO WILLIAN DA SILVA TRINDADE	10202400452017	9	22.55	4º (Grupo I)

#### SANTARÉM - CAMPUS XII Noturno / Não Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 30 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 30

PONTUAÇÕES MÁXIMAS E MÍNIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS MÁXIMAS ->

**A**: 31.90 **B**: 0.00 **C**: 26.40 **D**: 24.75 **E**: 25.30 **F**: 0.00 **G**: 25.85 **H**: 25.85 **I**: 25.85 **J**: 0.00

MÍNIMAS ->

**A**: 27.50 **B**: 0.00 **C**: 26.40 **D**: 24.75 **E**: 20.90 **F**: 0.00 **G**: 25.30 **H**: 25.85 **I**: 22.00 **J**: 0.00

Nome	Cod. Inscrição	Grupo de Inscrição	Pontuação	Classificação
VERONICA DA SILVA NASCIMENTO	10202400452041	1	31.90	1º (Grupo A)
ELISSANDRA SILVA DE SOUSA	10202400452089	3	30.25	2º (Grupo A)
ADILSON JOSE DE MATOS RIBEIRO	10202400452136	7	29.70	3° (Grupo A)
NIELSON GALUCIO DE SOUSA	10202400453947	3	29.70	4° (Grupo A)
RONALDO FILHO DA CRUZ OLIVEIRA	10202400452160	1	29.70	5° (Grupo A)
LEONARDO SILVA DE SOUSA	10202400452001	1	29.15	6° (Grupo A)
ILCINARA JORDANDA DOS SANTOS PIMENTEL	10202400452207	4	28.60	7º (Grupo A)
CLAUDIO ROBERTO OLIVEIRA MORALES	10202400452095	1	28.00	8° (Grupo A)
JEAN CESAR SILVA SIQUEIRA	10202400453557	10	27.50	9° (Grupo A)
CARLISSON MURILO DOS SANTOS SIQUEIRA	10202400453337	1	27.50	10° (Grupo A)
SAMUEL SANTOS DA ROCHA	10202400453661	9	27.50	11° (Grupo A)
SERGIO DIEGO LOPES CORREA	10202400452174	1	27.50	12º (Grupo A)
EUNICE MOTA DA SILVA	10202400452377	1	27.50	13° (Grupo A)
TIAGO DE ANDRADE CARVALHO	10202400451995	1	27.50	14° (Grupo A)
CARLOS WILLIAN MENDES DA SILVA E SILVA	10202400453101	3	27.50	15° (Grupo A)
RAFAEL DOS SANTOS COELHO	10202400452051	3	26.40	1º (Grupo C)
WENDER JUNIOR ALMEIDA DE SOUZA	10202400452925	3	24.75	1º (Sobra do Grupo D)
JOSUE CARVALHO DOS SANTOS	10202400453396	3	25.30	1º (Sobra do Grupo E)
ROUWLANDEMBERG LOBATO DA SILVA	10202400452370	3	25.30	2º (Sobra do Grupo E)
RAFAEL BRENO RODRIGUES CARDOSO	10202400453832	3	25.30	3º (Sobra do Grupo E)
EDUARDO VINICIUS FRAZAO PELEJA	10202400452930	3	25.30	4º (Sobra do Grupo E)
GABRIEL SILVA ARAUJO	10202400452395	9	20.90	5° (Grupo E)
PEDRO ALESSANDRO VIANA MARINHO	10202400452284	7	25.85	1º (Grupo G)
GABRIEL HENRICK MARTINS SOUSA	10202400452267	7	25.30	2º (Grupo G)
SAMIRES DYESAME GOMES DE SOUZA	10202400452744	3	25.85	1º (Sobra do Grupo H)
UBALDO ASSUNCAO DE CARVALHO FILHO	10202400452740	3	25.85	1º (Sobra do Grupo I)
FELIPE RODRIGO FERNANDES SOUSA	10202400452286	7	24.75	2º (Sobra do Grupo I)
LIA BARROSO GUIMARAES	10202400452568	7	24.75	3º (Sobra do Grupo I)
JOSE EDGAR ARAGAO DE SOUSA	10202400452391	7	23.10	4º (Sobra do Grupo I)
DANILO CONCEICAO DOS SANTOS	10202400452139	7	22.00	5º (Sobra do Grupo I)

#### VIGIA - CAMPUS XVII Vespertino /Não Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 30 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 30

PONTUAÇÕES MÁXIMAS E MÍNIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS MÁXIMAS ->

**A**: 30.80 **B**: 0.00 **C**: 27.50 **D**: 27.50 **E**: 27.50 **F**: 0.00 **G**: 27.50 **H**: 26.40 **I**: 27.50 **J**: 0.00 MÍNIMAS ->

**A**: 28.05 **B**: 0.00 **C**: 27.50 **D**: 27.50 **E**: 23.10 **F**: 0.00 **G**: 27.50 **H**: 26.40 **I**: 23.10 **J**: 0.00

Nome	Cod. Inscrição	Grupo de Inscrição	Pontuação	Classificação
ROBERTO LUCAS CARDOSO DO VALE	10202400453636	1	30.80	1º (Grupo A)
EVILLY CAMILLI DA SILVA SOUSA	10202400452222	1	30.80	2º (Grupo A)
JOSE AUGUSTO PINHEIRO BATISTA	10202400452045	3	29.70	3° (Grupo A)
WYSLLEM RAFAEL GARCA FERNANDES	10202400452019	1	29.70	4º (Grupo A)
FELIPE LINHARES MELO	10202400452469	1	29.70	5° (Grupo A)
LUCIANO FARACHE MARQUES	10202400452035	3	29.15	6º (Grupo A)
JHONATAN FERNANDES GURJAO	10202400452255	3	29.15	7º (Grupo A)
GEORGE SOUSA DE ALMEIDA	10202400452085	1	28.60	8° (Grupo A)
JOSE HENRIQUE SILVA CORREA	10202400453404	3	28.60	9º (Grupo A)
JOAO PAULO RDDRIGUES MACIEL	10202400451983	1	28.60	10° (Grupo A)
BRUNO DA SILVA ALMEIDA	10202400452227	9	28.60	11° (Grupo A)
AGLIELSON VINICIUS PONTES DE SOUSA	10202400452452	1	28.60	12º (Grupo A)
ANA CAROLINA ALMEIDA GURJAO	10202400453468	1	28.60	13° (Grupo A)
TALES DE MENDONCA FERREIRA	10202400452225	1	28.05	14° (Grupo A)
IZABELE PANTOJA SILVA	10202400452204	1	28.05	15° (Grupo A)
MARIA DAS GRACAS PAIXAO TRINDADE	10202400452186	7	27.50	1º (Grupo C)
RAFAEL DILON SANTOS GURJAO	10202400452113	3	27.50	1º (Sobra do Grupo D)
JAIME COELHO MARTINS	10202400452280	9	27.50	1º (Grupo E)
JULIANA HELENA DE SOUSA PALHETA	10202400452057	5	26.95	2º (Grupo E)
WEVERTON LUCAS SILVA GONCALVES	10202400452373	9	26.40	3º (Grupo E)
ELIELSON DOS PASSOS DE SOUSA	10202400452824	9	24.20	4º (Grupo E)
ISAIAS ALMEIDA SANTOS	10202400451971	9	23.10	5º (Grupo E)
CLEITO RAFAEL MONTEIRO PEREIRA	10202400452232	7	27.50	1º (Grupo G)
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA	10202400452247	7	27.50	2º (Grupo G)
JOELEM ALERRANDRA MOURA COSTA	10202400452324	7	26.40	1º (Sobra do Grupo H)
MARIA CLARA DOS SANTOS NUNES	10202400453457	7	27.50	1º (Sobra do Grupo I)
MAURICIO GURJAO DOS ANJOS	10202400452268	7	26.40	2º (Sobra do Grupo I)
VITORIA CRISTINA TRINDADE	10202400452446	7	26.40	3º (Sobra do Grupo I)
ROSENEIDE MACEDO SARAIVA	10202400453322	7	26.40	4º (Sobra do Grupo I)
PAULO CAUA SOUSA MONTEIRO	10202400452140	9	23.10	5° (Grupo I)

#### BELÉM / CCSE - CAMPUS I / Noturno / Não Modular / 10 Semestre

Vagas Ofertadas: 22 + 1 PCD | Vagas Preenchidas: 22

PONTUAÇÕES MÁXIMAS E MÍNIMAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR GRUPO DE VAGAS MÁXIMAS ->

**A**: 31.90 **B**: 0.00 **C**: 27.50 **D**: 23.65 **E**: 26.50 **F**: 0.00 **G**: 27.00 **H**: 24.20 **I**: 25.85 **J**: 0.00 MÍNIMAS ->

**A**: 27.50 **B**: 0.00 **C**: 27.50 **D**: 23.65 **E**: 19.80 **F**: 0.00 **G**: 27.00 **H**: 24.20 **I**: 24.75 **J**: 0.00

Nome	Cod. Inscrição	Grupo de Inscrição	Pontuação	Classificação
JOSUE JUNIOR SALGADO DA SILVA	10202400452547	1	31.90	1º (Grupo A)
ZION MELQUEZEDEQUE DOS SANTOS DA SILVA	10202400451970	5	31.35	2º (Grupo A)
LUIZ FELIX DE OLIVEIRA ROBATTO CAMPOS	10202400452152	1	29.70	3° (Grupo A)
VINICIUS EDUARDO DOS SANTOS MENDES	10202400453680	1	29.70	4° (Grupo A)
JOSE MARIA COSTA MELO	10202400452042	1	29.15	5° (Grupo A)
RUTH MARQUES FAVACHO SANTOS	10202400453196	9	28.60	6° (Grupo A)
FILIPPE EDER TIAGO NASCIMENTO	10202400452296	3	28.60	7° (Grupo A)
HUGO AUGUSTO SILVA D EPAULA	10202400452178	1	28.60	8° (Grupo A)
UIRLEI DOS SANTOS RAMOS	10202400453627	1	28.05	9º (Grupo A)
LEONARDO SOARES DO ROSARIO	10202400451976	1	27.50	10° (Grupo A)
MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS	10202400452052	1	27.50	11° (Grupo A)
AILTON DA CONCEICAO BARROS	10202400452253	3	27.50	1º (Grupo C)
FABIELLY GONCALVES MIRANDA	10202400451964	3	23.65	1º (Sobra do Grupo D)
THIANA GONCALVES SANTOS	10202400452883	3	26.50	1º (Sobra do Grupo E)
PAULO ALBERTO GOMES PENHA	10202400451989	3	25.30	2º (Sobra do Grupo E)
DAVID BENEDITO DOS SANTOS BARROS	10202400452365	9	19.80	3º (Grupo E)
TAMIRES GABRIELLY CARDOSO DA SILVA	10202400452182	7	27.00	1º (Grupo G)
WILLIAMS DUARTE DA SILVA	10202400452091	7	24.20	1º (Sobra do Grupo H)
FLAVIA KAROLINE DA SILVA MONTEIRO	10202400452223	7	25.85	1º (Sobra do Grupo I)
AMILTON RONALDO SILVA DE CASTRO	10202400452096	7	24.75	2º (Sobra do Grupo I)
JOSE ANTONI TRINDADE SOUSA	10202400452185	7	24.75	3º (Sobra do Grupo I)
JOAO PAULO DE MACEDO JUNIOR	10202400453498	7	24.75	4º (Sobra do Grupo I)

# Legenda dos Grupos de Vagas

GRUPO VAGA	DESCRIÇÃO DO GRUPO DE VAGAS	GRUPO VAGA	DESCRIÇÃO DO GRUPO DE VAGAS
А	AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)	F	COTA ESCOLA PÚBLICA/ÉTNICO-RACIAL- QUILOMBOLA/PcD
В	VAGA ADICIONAL PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)	G	COTA ESCOLA PÚBLICA/RENDA
С	COTA ESCOLA PÚBLICA	Н	COTA ESCOLA PÚBLICA/RENDA/PcD
D	COTA ESCOLA PÚBLICA/PcD	I	COTA ESCOLA PÚBLICA/RENDA/ÉTNICO-RACIAL- QUILOMBOLA
E	COTA ESCOLA PÚBLICA/ÉTNICO-RACIAL- QUILOMBOLA	J	COTA ESCOLA PÚBLICA/RENDA/ÉTNICO-RACIAL- QUILOMBOLA/PcD

# Grupo de Inscrição

GRUPO DE INSCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DO GRUPO DE INSCRIÇÃO
1	Candidatos que cursaram parte ou todo o ensino médio em escola privada, (com ou sem bolsa) ou concluiram o ensino médio por meio de certificação.
2	Candidatos que cursaram parte ou todo o ensino médio em escola privada, (com ou sem bolsa) ou concluiram o ensino médio por meio de certificação e são PcD.
3	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública.
4	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública e são PcD.
5	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Étnico-Racial-Quilombola.
6	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Étnico-Racial-Quilombola/PcD.
7	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Renda.
8	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Renda/Étnico-Racial-Quilombola.
9	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Renda/Étnico-Racial-Quilombola/PcD.
10	Candidatos que atendem aos requisitos da Cota Escola Pública/Renda/Étnico-Racial-Quilombola/PcD.